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Svar på remiss angående förslag till plan mot 
hemlöshet 2025-2026  
 
Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. tillstyrker exploateringsnämndens förslag till plan mot hemlöshet. 
2. översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till 

exploateringsnämnden. 
3. förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har remitterat förslag till plan mot hemlöshet till äldre samt vård- 
och omsorgsnämnden. Planen omfattar fem mål och fyra fokusområden. 

Förvaltningen bedömer att planen är ändamålsenlig och föreslår att nämnden tillstyrker 
remissen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Information ges på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 21 augusti 
2024. 

Bilagor 
1. Begäran om yttrande 
2. Tjänsteutlåtande från exploateringsnämnden 
3. Förslag till Göteborgs plan mot hemlöshet 2025-2026 (remissversion) 

 

Beslutet skickas till  
Exploateringsförvaltningen  

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-06-10 
Diarienummer N160-0930/24 
 

Handläggare: Rebecca Apelvi 
rebecca.apelvi@aldrevardomsorg.goteborg.se 
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Ärendet  
Exploateringsnämnden har skickat förslag till plan mot hemlöshet 2025-2026 på remiss 
till äldre samt vård- och omsorgsnämnden. Remissyttrandet ska ha inkommit till 
exploateringsförvaltningen senast den 31 augusti 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stad har ett ansvar för planering och genomförande av bostadsförsörjningen 
för alla göteborgare och socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att de som vistas i 
kommunen får det stöd och den hjälp de behöver.  

Exploateringsnämnden har erhållit igångsättningsbeslut av kommunstyrelsen (KS 2023-
09-20 § 615, 0497/23) för att ta fram en ny plan mot hemlöshet med målet att 
hemlösheten ska upphöra 2028 samt inriktningen att barnfamiljer inte ska vräkas. 
Kommunfullmäktige godkände den 12 oktober 2023 § 14 exploateringsnämndens 
uppföljning av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2020–2022 (KS 2023-09-20 § 615, 
0497/23) samt att Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2020–2022 förlängdes i avvaktan 
på antagandet av en ny plan, som längst till 2024 års utgång (ärendenummer SLK-2023-
00497).  

Exploateringsförvaltningen har utarbetat en plan mot hemlöshet för perioden 2025–2026 
som är grundad på regeringens nationella strategi för att motverka hemlöshet under 
perioden 2022–2026. Planen omfattar fem mål, fyra fokusområden och 15 insatser för att 
minska antalet personer i hemlöshet under planperioden. Här är några av de centrala 
delarna som planen innehåller:  

Mål 
1. Antalet personer i hemlöshet ska minska  
2. Antalet barnfamiljer som lever i hemlöshet ska minska  
3. Antalet personer som blir avhysta från sin bostad ska minska. Särskilt prioriterat är att 

inga barnfamiljer ska avhysas.  
4. Antalet personer i akut hemlöshet ska minska. Särskilt prioriterat är att minska antalet 

barn i akut hemlöshet.  
5. Antalet vuxna personer i långvarig hemlöshet med omfattande social problematik i 

form av missbruk och/eller psykisk ohälsa ska minska  
 
Fokusområden  

Hemlösheten ska förebyggas 
Genom att identifiera specifika riskgrupper och agera tidigt kan hemlösheten förebyggas. 
Det är viktigt att erbjuda stöd och resurser innan människor hamnar i en situation av 
hemlöshet. Det handlar om avhysningsförebyggande arbete men också riktat 
informationsarbete och stöd till de som lever i osäkra och kortsiktiga boendeförhållanden.  

Ingen ska bo eller leva på gatan 
Genom att aktivt söka upp personer som befinner sig i en utsatt situation kan stöd och 
hjälp erbjudas. Detta inkluderar att nå ut till personer som lever på gatan eller vistas på 
mötesplatser. Genom att skapa trygga mötesplatser finns arenor för att arbeta länkande 
mot myndighetsutövande socialtjänst. Planen fokuserar på att minska akut hemlöshet 
genom att erbjuda snabba och effektiva lösningar.  
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Bostad först ska utökas 
En viktig del av strategin är att prioritera metoden Bostad först. Det innebär att människor 
får tillgång till permanent bostad direkt utan krav på att först lösa andra problem. Genom 
att säkerställa tak över huvudet kan man sedan arbeta med andra utmaningar som 
personen möter. För att utöka Bostad först behöver kunskapen om metoden öka, fler 
erbjudas lägenheter inom insatsen och förutsättningarna att kunna bo kvar behöver 
stärkas.  

Det sociala perspektivet i samhällsplaneringen ska stärkas  
Genom att integrera ett socialt perspektiv i stadsplanering och bostadsutveckling kan man 
skapa mer inkluderande och hållbara samhällen. Det handlar om att se till att alla har 
tillgång till bostäder men också att det offentliga rummet upplevs tillgängligt och tryggt 
för alla. För hushåll som på grund av sociala eller medicinska skäl inte själva kan ordna 
med bostad behöver tillgången till kommunala kontrakt säkras.  

Reflektion från äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen  
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen arbetar redan idag med att ansvara för att 
uppmärksamma enskildas särskilda behov kring sin boendesituation samt att arbeta 
vräkningsförebyggande. I de fall den enskilde bedöms ha behov av insatser kring 
hemlöshet så som nödbistånd (pengar i handen) eller särskilt anvisade 
nödbiståndsboenden har socialförvaltningarna ansvaret. Det finns en särskild 
samverkansrutin upprättad mellan de sex olika socialtjänstförvaltningarna i de fall den 
enskilde har behov av insatser från annan förvaltning. 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen erbjuder korttidsplats eller vård- och 
omsorgsboende i de fall den enskilde bedöms ha behov som motsvarar kriterierna för den 
typen av insatser. Det innebär att den enskilde ska ha ett omfattande behov av vård- och 
omsorg större delen av dygnet.  

Det som skulle kunna beröra hälsofrämjande och förebyggande (HoF) är insatsen 
Förstärka avhysningsförebyggande arbete. För förvaltningens del är det i så fall i 
samverkan med andra förvaltningar som detta kan bli aktuellt. Planen skulle kunna 
innebära att frågan om avhysningsförebyggande arbete lyfts upp i forumen för 
kommungemensamma frågor. Då i syfte att sprida goda exempel och samverkan mellan 
förvaltningarna. I dessa forum deltar medarbetare och chefer från HoF som representanter 
för hela äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen.  

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget och bedömer att planen, i det fall den 
beslutas, är genomförbar. Planens genomförande kräver ett fortsatt arbete gällande 
implementering av stadengemensamma styrande dokument och ansvarsförhållanden som 
rör gränssnitten mellan de sex socialtjänstförvaltningarna.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att remissens innehåll är ändamålsenlig och föreslår att nämnden 
tillstyrker förslaget.  

 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
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Simon Cederholm 
Avdelningschef 

 

Babbs Edberg 
Förvaltningsdirektör 
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